Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва

Тридцать седьмая сессия

РЕШЕНИЕ

от  29.08.2013г.
                

№ 37/2731                 

г. Краснодон

«О выделении денежных 

средств для инклюзивного

обучения в КУ «Краснодонский

учебно-воспитательный комплекс

 № 46«Радуга» Краснодонского 

городского совета Луганской области»

Руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Украины от 15.08.11 г. № 872 «Об утверждении Порядка организации инклюзивного обучения в общеобразовательных учебных заведениях», приказом Министерства образования и науки,  Украины от 14.06.13 г. № 768 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению права на образование детей с особыми образовательными потребностями», письмом Министерства образования и науки, молодежи и спорта Украины от 28.09.12 г. № 1/9-694 «О введении должности воспитателя (ассистента учителя) в общеобразовательных учебных заведениях с инклюзивным обучением», учитывая приказ КУ «Краснодонский учебно-воспитательный комплекс №46 «Радуга» от 23.08.2013 г. № 24 по согласованию с управлением образования, на основании ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» Краснодонский городской совет 
РЕШИЛ:

1. Ввести должность воспитателя (ассистента учителя) в КУ «Краснодонский учебно-воспитательный комплекс № 46 «Радуга» для работы с учащимися с особыми образовательными потребностями из расчета 0,5 ставки на класс в пределах общей численности за счет сокращения 0,5 ставки сестры медицинской по диетическому питанию (приложение № 1);
2. Выделить средства из местного бюджета для обеспечения беспрепятственного доступа для детей с ограниченными возможностями в помещение учебно-воспитательного комплекса «Радуга» в соответствии с нормативными требованиями по проектированию и строительству пандусов  (приложение № 2);
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам образования, культуры, спорта, делам семьи и молодежи (Раков В.И.).
Городской  голова            

                                      Ю.Б. Баклагов
Приложение № 1

к решению сессии

городского совета

от 29.08.2013г. № 37/2731
РАСЧЕТ ЗАТРАТ ДЛЯ ВВЕДЕНИЯ ДОЛЖНОСТИ ВОСПИТАТЕЛЯ (АССИСТЕНТА УЧИТЕЛЯ) ДЛЯ РАБОТЫ С УЧАЩИМИСЯ С ОСОБЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ПОТРЕБНОСТЯМИ В КЛАССЕ С ИНКЛЮЗИВНЫМ ОБУЧЕНИЕМ

	кол-во классов
	кол-во ставок воспитателя
	тарифный разряд
	ставка
	оклад
	надбавка за престижность 20%
	надбавка за выслугу 20%
	ВСЕГО
	начисление на з\п
	ИТОГО НА 1 МЕСЯЦ
	ИТОГО НА ГОД
	

	1
	0,5
	9
	1474
	737
	147,4
	147,4
	1031,8
	374,5434
	1406,343
	16876,12
	


Начальник управления образования 
В.И. Раков

СОГЛАСОВАНО:

Начальник горфинуправления 
В.А.Инзер
Секретарь городского совета                                                  В.Е. Якимов
Приложение № 2

к решению сессии

городского совета

         от 29.08.2013г. № 37/2731
РАСЧЕТ ЗАТРАТ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ПАНДУСА 
В КУ «КРАСНОДОНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС № 46 «РАДУГА» 

	№ п/п
	Материалы
	Количество
	Цена за единицу/грн
	Сумма/грн

	1
	Бетон

- щебень

- песок

- цемент
	2м3
1600 кг

1400 кг

12 мешков х 50 кг
	0,15 грн

0,15 грн

60 грн
	240 грн

210 грн

720 грн

	2
	Церезит ST-117
	6 мешков
	130 грн
	780 грн

	3
	Грунтовка ST-117
	50 литров
	1,4 грн
	70 грн

	4
	Плитка уличная керамогранит
	10 м2
	95 грн
	950 грн

	ИТОГО:
	2970 грн


Начальник управления образования 
В.И. Раков

СОГЛАСОВАНО:

Начальник горфинуправления 
В.А.Инзер
Секретарь городского совета                                                  В.Е. Якимов
